Ego ante te ibo, et gloriosos terræ humiliabo ; portas arcas conteram, et vectes ferreos confringam. Ego Dominus, et non est alter.

Formans lucem, et creans tenebras ; faciens pacem, et creans malum ; ego Dominus faciens omnia haec.

Horate, coeli, desuper, et nubes pluant justum : aperturæ terra, et germet salvatorem ; et justitia oritur simul. Ego Dominus creavi eum.

Va qui contradic fieri suo, testa de samis terræ. Numquid dicit lutum figulo suo : Quid facis, et opus tuum absque manus est ?

Va qui dicit patri : Quid generas ? et mulieri : Quid parturis ?

Hee dicit Dominus : Labor Ägypti, et negotiatio Äthiopie et Sabaim, viri sublimes ad transibunt, et tui erunt, et te ambulabunt, vincit manis pergent, et te adorabunt, teque deprecabuntur : tantum in te es Deus, et non est absque te Deus.

In memetipso juravi, egredietur de ore meo iustitia verbum, et non revertetur : quia mihi curvabitur omne genu, et jurabit omnis lingua.

In Domino justificabitur, et laudabitur omne semen Israel.

Cap. 46. — Confractus est Bel, contritus est Nabo, facta sunt similares eorum bestias et jumentis, onera vestra gravi pondere usque ad lassitudinem.

Audite me, domus Jacob, et omne residuum domus Israel, qui portamini a meo utero, qui gestamini a mea vulva.

Usque senectam ego ipse, et usque ad canos ego portabo ; ego feci et ego feram, ego portabo et salvabo.

Vocans ab oriente avem, et de terra longinquâ virum voluntatis mee, et locutus sum, et adducam illud, et faciam illud.

Cap. 47. — Descende, sede in pulvere, virgo filia Babylon, sede in terra : non est solium filie Chaldeorum ; quia ultra non vocaberis mollis et tenera.

Et dixisti : In sempiternum ero domina : non posuisti haec super eum tuum, neque recordata es novis simi tui.

Venient tibi duo haec subito in die una sterilitas et viduitas.

Cap. 48. — Scivi enim quia durus es tu, et nervus ferreas cervix tua, et frons tua ærea ; transgressor es in utero vocavi te.

Propter nomen meum longè faciam furorem meum, et laude mea infrenabo te, ne interreas.

Ecce excoxi te, sed non quasi argentum ; elegi te in camino paupertatis,

Utinam attendisses mandata mea! facta fuisset sicut flumen pax tua, et justitia tua sicut gurgites maris.

Non est pax impialis, dicit Dominus.

CAP. 49. — Audit, insula, et attendite, populi, de longe: Dominus ab utero vocavit me, de ventre matris mee recordatus est nomenis mei.

Et posuit os meum quasi gladium acutum: in umbrā manus sua protexi me; et posuit me sicut sagitam electam, in pharetrā suā abscondit me.

Et dixi mihi: Servus meus es tu, Israel; quia in te gloriorab.

Et ego dixi: In vacuum laboravi, sine causa, et vane fortitudinem meam consumpsi: ergo iudicium meum cum Domino, et opus cum Deo meo.

Ecco dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terrae.

Hac dicit Dominus: in tempore placo exaudiui te, et in die sautius auxiliatus sum tui: et servavi te, et dedi te in fedus populi, ut suscitares terram, et possideres hereditates dissipatas.

Ut dices his qui vincit sunt: Exite; et his qui in tenebris: Revelamini. Super vias pascentur, et in omnibus planis pascua eorum.

Non esurient, neque sitiunt, et non percussent eos aestus et sol: quia misericordia eorum reget eos, et ad fontes aquarum potabit eos.

Ecco isti de longe venient, et ecce illi ab aquilone et mari, et isti de terra australi.

Laudate, celi, et exulta, terra, jubilate, montes, laudem: quia consolidatus est Dominus populum suum et pauperum suorum miserabitur.

Et dixit Sion: Dereliquerit me Dominus, et Dominus oblitus est mei.

Numquid oblivisceret potest mulier infans suum, ut non miserearet filio uteri sui? et si illi obliteretur, egat tamen non obliviscatur tui.

Ecce in manibus meis descripsi te; muri tui coram oculis meis semper.

Et dices in corde tuo: Quis genuit mihi istos? ego sterilis et non parvus, transmigrata et captiva: et istos quis enutrivit? ego destituta et sola, et isti ubi erant?

Et erunt reges nutritii tui, et regnare nutrices tue: vultu in terram demissos adorabunt te, et pulvrem pedum tuorum ligent.

Et cibabo hostes tuos carnibus suis, et quasi musto sanguine suo inebriabunt: et sciet omnis caro, quia ego Dominus salvans te, et redemptor tuus fons Jacob.

CAP. 50. — Hoc dicit Dominus: Quis est hic liber repudiati matris vestre, quo dimisi eam? aut quis est creditor mens cui vendidi vos? Ecce in iniurialibus vestris venditi es, et in sceleribus vestris dimisi matrem vestram.

Dominus dedit mihi linguam eruditam, ut sciam sustentare cum qui lassus est verbo; erigit manū, manū erigit mihi aurem, ut audiam quasi magnistrum.

Dominus Deus aperuit mihi aurem, ego autem non contradico, retrorsum non abiui.

Corpus meum dedi persecutibus, et genas meas velletibus; faciem meam non averti ab increpantibus et conspuentibus.

Dominus Deus auxiliator meus, ideo non sum confusus: ideo posui faciem meam ut petram durissimam, et scio quoniam non confundar.

CAP. 51. — Attendite ad Abram patrem vestrum, et ad Sarah quam peperit vos: quia unum vocavi eum, et benedixi ei, et multiplicavi eum.

Consolabitur ergo Dominus Sion, et consolabitur omnes ruinas ejus; et ponet desertum ejus quasi delicas, et solitudinem ejus quasi hortum Domini. Gaudium et laetitia invenientur in ea, gratiarum actio, et vox laudis.

Nolite timere opprobrium hominum, et blasphemias eorum ne metuatis.

Sicut enim vestimentum, sic comedet eos vermis: et sicut lanam, sic devorabit eos tinea: salus autem mea in sempiternum erit, et justitia mea in generationes generationum.

Consume, consume, induere fortitudinem brachium Domini: consume siue in diebus antiquis, in generationibus seculorum. Numquid non tu percessisti superbum, vulnerasti draconem?

Et num qui redempti sunt a Domino revertentur, et venient in Sion laudantes, et laetitia semperna super capita eorum: gaudium et laetitiam tenebunt, fugit dolor et gemitus.

Ego, ego ipse consolabor vos: quis tu ut timeres ab homine mortali, et a filio hominis, qui quasi tonnum ita arcesset?

CAP. 52. — Consume, consume, induere fortitudine tuā, Sion, induere vestimentis gloria tuae, Jerusalem, civitas sancti: qui non adjicet ultra, ut pertranseat per te incircumcisus et immundus.

Quam pulchri super montes pedes annuntiantis et predicantibus pacem: annuntiantis bonum, praedicantibus salutem, dicentes Sion: Regnabit Deus tuus!

Parvus Dominus brachium sanctum suum in oculis omnium gentium: et videbunt omnes fines terrae saltare Dei nostri.

Recedite, recedite, exite inde, pollutum nolite tangere: exite de medio ejus; mundanini qui fertis via Domini.

CAP. 53. — Quis credidit auditui nostro? et brachium Domini cui revelatum est? et ascendit sicut virginatum coram eo, et sicut radix de terra sicutient.

Non est species ei, neque decor: et vidimus eum, et non erat aspectus, desideravimus eum.

Verè languores nostros ipse tulit, et dolores nostros ipse portavit: et nos putavimus eum quasi leprorum, et percutsum à Deo, et humiliatum.

Omnis nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit: et posuit Dominus in eo iniuriam omnium nostrorum.

Oblatus est, quia ipse voluit, et non aperuit os suum: sicut ovis ad occisionem ducetur, et quasi

agnus coram tondente se obmutescet, et non aperiet os suum.

De angustiâ et de iudicio sublatus est; generationem ejus quis enarrabit? quia abscessus est de terra viventium: proper scelus populi mei percussi eum.

Et dabit impios pro sepulturâ, et divitem pro morte suâ, et quod iniquitate non fecerit, neque dolus fuerit in ore ejus.

Ideo dispersum ei plurimos, et spolia fortium dividet; pro eo quod tradidit in mortem animam suam, et cum scleratibus reputatus est: et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit.

CAP. 54. — Lauda steriles que non paris: decanta laudem, et hinni que non pariebas; quoniam multi filii deserterat magis quam ejus que habet virum, dicit Dominus.

Ad punctum in modico dereliqui te, et in miserationibus magnis congregabo te.

Pauperula, tempestate convulsa, absque ullâ consolatione: Ecce ego sternam per ordinem lapides tuos, et fundabo te in sapphiris.

Et ponam jaspidem propagacula tua, et portas tuas in lapides sculptos, et omnes terminos tuos in lapides desiderabiles.

Et in justitia fundaberis; recedo procul a calamita, quia non timebis; et a pavore, quia non approquinabili tibi.

CAP. 55. — Omnes sicutientes, venite ad aquas: et qui non habent argenteum, properte, emite et comedite, venite, emite absque argento, et absque ullâ commutatione viuum et lac.

Quare appenditum argumentum non in panibus, et labore vestrum non in saturitate? audite audientes me, et comedite bonum, et delectabatur in erassitudine anima vestra.

Feriam vobiscum pactum sempiternum, misericordias David fidèles.

Ecco testem populus dedi eum, ducem ac preceptorem genitibus.

Querite Dominum dum inventari potest, invocate eum dum prop̄ est.

Quia in laetitia erogemini, et in pace deducemini: montes et colles cantabunt coram vobis laudem, et omnia ligna regionis plaudent manu.

CAP. 56. — Quia hoc dicit Dominus eunuchis: Qui custodierit sabbata mea, et elegerit que ego volui, et tenuerint fedus meum,

Dabo eis in domo meā et in muris meis locum, et nomen melius a filiis et filiabus, nomen sempiternum dabo eis quod non peribit.

Speculatori ejus caci omnes nescierunt universi: canes muti non valentes latrare, videntes vanæ, dormientes et amantes sonnia.

CAP. 57. — Justus perit, et non est qui recognoscit in corde suo: et viri misericordiae colliguntur, quia non est qui intelligat: a facie enim malitia collectus est justus.

Quia hoc dicit Excelsus, et sublimis habens aternatem.

Propter iniquitatem avaritie ejus iratus sum, et percessi eum; abscondi à te faciem meam, et indigatus sum, et abiit vagus in viâ cordis sui.

Impi autem quasi mare fervens, quod quiescere non potest.

Non est pax impialis, dicit Dominus Deus.

CAP. 58. — Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo sclera eorum, et domui Jacob peccata eorum.

Quare jejunavimus, et non aspexisti? humiliavimus animas nostras, et nesciasti?

Ecce in die jejuniū vestri invenitur voluntas vestra.

Nonno hoc est magis jejunium quod elegi? dissolve colligationes impletias, solve fasciculos deprimitas.

Frang esurienti paneum tuum, et egenos vagosque induc in domum tuam; cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despiceris.

Tunc erumpet quasi manē lumen tuum, et sanitas tua citius orietur; et anteibit faciem tuam justitia tua, et gloria Domini colliget te.

Et adificabuntur in te deserta seculorum: fundamenta generationis et generationis soscitabis:

Et vocaberis adificator septium, avertens semitas in quietem.

Si vocaveris sabbatum delicatum, et sanctum Domini gloriosum, et glorifieaveris eum dum non facias vias tuas, et non inventur voluntas tua,

Tunc delectaberis super Dominum, et sustollam te super altitudines terrae, et cibabo te hereditate Jacob patris tui. Os enim Domini locutum est.

CAP. 59. — Ecce non est abbreviata manus Domini, ut salvare nequeat; neque aggravata est auris ejus, ut non exaudiatur.

Manus enim vestra polluta sunt sanguine, et digitis vestris iniquitate; labia vestra locuta sunt mendacium, et lingua vestra iniquitatem fatur.

Telos eorum non erunt in vestimentum, neque operientur operibus suis: opera eorum opera inutilia, et opus iniquitatis in manibus eorum.

Pedes eorum ad malum currunt, et festinant ut effundant sanguinem innocentium; cogitationes eorum actiones inutiles; vestitas et contrito in viis eorum.

Viam pacis nescierunt, et non est iudicium in gressibus eorum, Semite eorum incurvate sunt eis; omnis qui calet in eis, ignorat pacem.

Multiplicata sunt enim iniquitates nostra coram te; et peccata nostra responderunt nobis: quia sceleris nostra nobiscum, et iniquitates nostras cognovimus.

Et conversum est retrorsum iudicium, et iugit longè stetit: quia corruit in platea veritas, et æquitas non potuit ingredi.

Sed iniquitates vestre divisorum inter vos et Deum vestrum, et peccata vestra abscondent faciem ejus à vobis, ne exaudiatur.

Concepserunt laborem, et peperunt iniquitatem.

Ova aspidum ruperunt, et telas araneæ texerunt: qui comedenter ovis eorum, morietur; et quod contumum est, erumpet in regulum.

Palpavimus sicut ceci parietem, et quasi absque oculis attractavimus : impeditus meridie quasi in tenebris, in caliginosis quasi mortui.

Rugientes quasi ursi omnes, et quasi columbae meditantes gemenus : expectavimus judicium, et non est : salutem, et elongata est a nobis.

Et vidit, quia non est vir; et aporiatus est, quia non est qui occurrat ; et salvatus sibi brachium suum, et justitia ejus ipsa confirmavit eum.

Indutus est Dominus iustitia ut lorica, et galea saluis in capite ejus : indutus est vestimentis uitiosis, et opertus est quasi pallio zeli.

CAP. 60. — Surge, illuminare, Jerusalem : quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est.

Quia ecce tenebrae operient terram, et caligo populus : super te autem orietur Dominus, et gloria ejus in te videbitur.

Et ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendore ortus tui.

Inundatio camelorum operiet te, dromedarii Marian et Ephra : omnes de Saba venient, aurum et thus deferentes, et laudem Domino annuntiantes.

Qui sunt isti qui ut nubes volant, et quasi columba ad fenestras suas?

Pro eo quod iusti derelicti, et odio habita, et non erat qui per te transire, ponam te in superbiam scelerum, gaudium in generationem et generationem.

Et suges lac gentium, et mammilla regum lactaberis; et scies, quia ego Dominus salvans te, et redemptor tuis fortis Jacob.

Pro axe afferam aurum, et pro ferro afferam argentum, et pro lignis as, et pro lapillis ferrum : et ponam visitationem tuam pacem, et prepositos tuos justitiam.

Occupabit salus muros tuos, et portas tuas laudatio: populus autem tuus omnes justi, in perfectum habebunt terram, germin plantationis mee. Minimus erit in mille, et parvulus in genere fortissimum.

CAP. 61. — Spiritus Domini super me, eò quod unixerit Dominus me : ad annundandum manusne misit me, ut mederer contritis corde, et praedicarem captiui indulgentiam, et clausis apertione.

Ut predicarem annum placidem Domini, et diem ultionis Deo nostro : ut consolares omnes lugentes.

Ut ponarem ingentibus Sion, et darem eis coronam pro cincere, oleum gaudi pro luctu, pallium laudis pro spiritu mororis : et vocabantur in eà fortis justitiae, plantatio Domini ad glorificandum.

Vos autem sacerdotes Domini vocabimini, ministri Dei nostri, dicetur vobis : Fortitudinem gentium comedetis, et in gloria eorum superbeatis.

Omnes qui viderint eos, cognoscant illos ; quia isti sunt semen, cui benedixit Dominus.

Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo : qui induit me vestimentis salutis ; et instrumento justitiae circumdedit me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsum ornatum monili bus suis.

CAP. 62. — Propter Sion non tacebo, et propter

Jerusalem non quiescam donec egrediar ut splendor justus ejus, et salvator ejus ut lampas ascendatur.

Et eris corona glorie in manu Domini, et diafema regni in manu Dei tui.

Non vocaberis ultra derelicta : et terra tua non vocabitur amplius desolata, sed vocaberis : Voluntas mea in eâ ; et terra tua, inhabitata : quia complacuit Domino in te, et terra tua inhababitur.

Super muros tuos Jerusalem constitui custodes : totâ die et totâ nocte in perpetuum non tacebunt ; qui reminiscimur Domini, ne tacatis.

Et vocabunt eos : Populus sanctus, redempti à Domino.

CAP. 63. — Quis est iste qui venit de Edom, tinctus vestitus de Bosra ? iste formosus in stola sua, gradiens in multitudine fortitudine sue. Ego qui loquor justitiam, et propagnator sum ad salvandum.

Quare ergo rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcaneum in torculari?

Torcular calcari solus, et de genibus non est vir mecum ; calcari eos in furore meo, et conculeavi eos in ira mea : et aspersus est sanguis eorum super vestimenta mea, et omnia indumenta mea iniquavisi.

Dies enim ultiōnis in corde meo, annus retributio nis mea venit.

Attende de celo, et vide de habitaculo sancto tuo : ubi est zelus tuus, et fortitudo tua, et multitudine viscera tuorum, et miserationum tuarum ? super me continuenter se.

Tu enim, pater noster, et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos tu, Domine, pater noster, redemptor noster, à seculo nomen tuum.

CAP. 64. — Utinam dirumperes colos, et descenderes ; à facie tuâ montes defluerent.

A seculo non audierunt, neque auribus percep derunt : oculus non vidit, Deus, absque te, quae preparasti expectantibus te.

Et facti sumus ut immundus omnes nos, et quasi panus menstruatus, universa justitia nostra : et cedidimus quasi folium universi, et iniquitates nostra quasi ventus absterulant nos.

Et nunc, Domine, pater noster es tu ; nos verò sumus ; et factor noster tu ; et opera manum tuarum omnes nos.

Domus sanctificationis nostræ et glorie nostræ, ubi laudaverunt te patres nostri, facta est in exusionem ignis, et omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinâs.

Numquid super his confinibus te, Domine, tacebis, et affliges nos vehementer?

CAP. 65. — Quesierunt me qui ante non interrogabant, invenerunt qui non quiescerunt me. Dixi : Ecce ego, ecce ego, ad gentem quae non invocabat nomen meum.

Hec dicit Dominus : Quomodo si inveniatur granum in botro, et dicatur : Ne dissipes illud, quoniam benedictio est : sic faciam propter servos meos : et hæreditabunt eam electi mei, et servi mei habitabunt ih.

Et vos qui dereliquistis Dominum, qui oblitis estis montem sanctum meum, qui ponitis Fortune mensam, et libatis super eam;

Numerabo vos in gladio, et omnes in cæde corrue tis : pro eo quod vocavi, et non respondisti ; locutus sum, et non audistis ; et faciebatis malum in oculis meis ; et que nolui elegisti.

Ecce enim celos novos ego ero, et terram novam ; et non erunt in memorâ priora, et non ascendent super cor.

Non erit ibi amplius infans dierum, et senex qui non implet diei suos ; quoniam puer centum annorum morietur, et peccator centum annorum maledictus erit.

CAP. 66. — Hæc dicit Dominus : Cœlum sedes mea, terra autem scabellum pedum meorum : que est ista domus quam adificabis mihi, et quis est ista locus quietis mea?

Vox populi de civitate, vox de templo, vox Domini redditus retributionem inimici suis.

Antequam parturiet, peperit : antequam veniret pars ejus, peperit masculum.

Numquid ego qui alios parere facio, ipse non pariam ! dicit Dominus : Si ergo qui generacionem exterris tribuo, sterili ero ? ait Dominus Deus tuus.

Laetamini cum Jerusalem, et exultate in eâ omnes qui diligitis eam : gaudent eum à gaudio universi, qui lugelis super eam.

Quia haec dicit Dominus : Ecce ego declinabo super eam quasi fluvium pacis, et quasi torrentem inundantem gloriam gentium, quam sugitis : ad ubera portabimini, et super genua blandientur vobis.

Quomodo si eci mater blandiatur, ita et ego conso labor vos, et in Jerusalem consolabimini.

Quia ecce Dominus in igne veniet, et quasi turbo quadrige ejus ; reddere in indignatione furem suum, et increpationem suam in flammâ ignis.

Et ponam in eis signum, et mittam ex eis qui salvati fuerint ad gentes, et adducam omnes fratres vestros domum in equis, et in quadrigis.

Et erit mensis ex mense, et sabbatum ex sabbato : vesti omni caro, ut adoret coram facie mea, dicit Dominus.

Et egredientur, et videbunt cadavera virorum , qui prævaricati sunt in me ; vernis eorum non morietur, et ignis eorum non extingetur ; et erunt usque ad satiæatem visionis omni carni.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto ; sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in secula seculorum. Amen.

INDEX RERUM.

DE LA LUZERNE VITA.	9-10
DISSERTATION SUR LES PROPHÉTIES.	11-12
I. La preuve tirée des prophéties , employée par Jésus-Christ et ses apôtres.	<i>Ibid.</i>
II. Et par les saints Pères.	<i>Ibid.</i>
III. Division de la dissertation.	15
Chapitre premier. De la prophétie en général. <i>Ibid.</i>	
I. Diverses significations du mot prophète.	<i>Ibid.</i>
II. Notion de la prophétie.	<i>Ibid.</i>
III. La prophétie est possible à Dieu.	14
IV. Mais elle n'est possible qu'à Dieu.	15
V. La prophétie accomplit par la divinité de la religion favorable de laquelle elle est faite.	16
VI. L'objet direct ou indirect de toute prophétie est de l'ordre religieux.	19
VII. Il doit y avoir des caractères qui fassent distinguer les vraies et les fausses prophéties.	<i>Ibid.</i>
VIII. Deux sortes de caractères distinctifs, les uns positifs, les autres négatifs.	20
IX. Premier caractère négatif , que la prédiction soit faite au nom de Dieu.	21
X. Second caractère négatif , la sainteté du prophète.	<i>Ibid.</i>
XI. Troisième caractère négatif ; la pureté de la doctrine.	22
XII. Premier caractère positif de la vraie prophétie ; le miracle qui la confirme.	23
XIII. Second caractère positif ; autres prophéties accomplies.	<i>Ibid.</i>
XIV. Troisième caractère positif ; l'accomplissement de l'ordre religieux.	29
XV. Objection : cercle vicieux ; et réponse. <i>Ibid.</i>	
XVI. Quatre conditions pour que la preuve tirée d'une prophétie soit solide.	33
XVII. Objection : Il faudrait être personnellement témoin de la prédiction et de l'accomplissement ; et réponse.	<i>Ibid.</i>
XVIII. Il y a des choses futures auxquelles la prévoyance humaine ne peut pas s'étendre.	36
XIX. Il y a des accomplissements de prédictions qui est impossible d'attribuer au hasard.	<i>Ibid.</i>
XX. Choses qui ne peuvent être ni les résultats d'une prévoyance naturelle, ni les effets du hasard.	37
XXI. Objection : Toutes les religions ont leurs prophéties.	39
XXII. Réponse.	<i>Ibid.</i>
XXIII. Objection : Le démon peut faire des prophéties.	51
XXIV. Réponse.	<i>Ibid.</i>
Chapitre II. Prophéties de l'ancien Testament.	53
Article premier. Des prophéties de l'ancien Testament en général.	<i>Ibid.</i>
I. État de la question.	<i>Ibid.</i>
II. Deux sortes d'adversaires, Juifs et incrédules. <i>Ibid.</i>	
III. Divers degrés de clarté et d'autorité dans les prophéties.	54
IV. Les prophéties relatives au Messie sont évidemment antérieures à Jésus-Christ.	59
V. Les prophéties des Juifs très-multiplicées et liées à toute leur histoire.	45